

Nr 86

Av herrar **Gezelius** och **Stenberg**, om viss ändring av bestämmelserna angående stöd till ungdomens förenings- och fritidsverksamhet.

I Kungl. Maj:ts kungörelse 1954: 575 angående stöd till ungdomens förenings- och fritidsverksamhet föreskrives bland annat (11 §): »För främjande av fritidsverksamhet bland ungdom genom anordnande av fritidsgrupper må statsbidrag utgå till *dels* av skolöverstyrelsen godkänt riksförbund för studiecirkelverksamhet, *dels ock* kommun, under förutsättning att vederbörande förbund eller kommun åtagit sig att vara huvudman för här avsedd fritidsverksamhet.»

Sveriges Riksidrottsförbund har i juni månad 1954 hos Kungl. Maj:t anhållit att för erhållande av statsbidrag till ungdomens förenings- och fritidsverksamhet bliva jämställt med av skolöverstyrelsen godkänt riksförbund för studiecirkelverksamhet. Denna framställning föranledde icke någon Kungl. Maj:ts åtgärd.

I skolöverstyrelsens utlåtande över denna framställning framhölls bl. a. följande: »Överstyrelsen finner riksidrottsförbundet med hänsyn till sin omfattning och organisation ägnat att bliva huvudman för här avsedd fritidsverksamhet. Riksidrottsförbundet torde nämligen ha tillräckliga resurser för en förberedande kontroll av verksamhetens utformning. Enligt överstyrelsens uppfattning är emellertid riksdagens medverkan erforderlig för en förändring av de i kungörelsen intagna bestämmelserna om huvudmannaskap.»

Sedan nu gällande bestämmelser kunnat prövas har man konstaterat, att riksidrottsförbundet i åtskilliga fall har fått fungera som rådgivare när det gällt programutformning, bidragsgivning m. m. inte bara för organisationer och föreningar inom detta förbund utan även för sammanslutningar utanför riksidrottsförbundet. Detta har kunnat göras på grund av att riksidrottsförbundet redan i ett tidigt skede startade förberedelserna för denna verksamhet,

att idrotts- och sportsammanslutningar av olika slag funnit nu gällande bestämmelser invecklade, bl. a. på grund av de nya tjänstevägar som därvid uppkommit, samt

att en undersökning av de statsbidragsansökningar, som inkommit till det största studieförbundet, ger vid handen att omkring en femtedel av alla fritidsgrupper haft idrott eller sport på programmen.

I den av kungl. skolöverstyrelsen fastställda instruktion, som gäller för de ungdomsinstruktörer, som anställts av riksidrottsförbundet med statsbidrag,

framhålles bl. a. att dessa skall ta initiativ till och aktivera bildandet av fritidsgrupper. Det skulle i hög grad underlätta deras arbete, om dessa därvid kunde lämna anvisningar om redovisning av fritidsgrupperna till den organisation som de anställts av.

Riksidrottsförbundet, som omfattar 30 riksomfattande specialförbund och 23 distriktsförbund och består av omkring 9 600 föreningar, förfogar över organ, som är till fyllest för den förberedande kontrollen och redovisningen av denna fritidsverksamhet. Såväl centralt som regionalt finnes en fast ledningsorganisation. I den centrala ledningen är Kungl. Maj:t företrädd genom ombud. Den ekonomiska kontrollen sker i sista hand genom av handelsdepartementet utsedda revisorer. Riksidrottsförbundet har sålunda motsvarande organ för kontroll och redovisning som studieförbunden.

Med anledning av vad som sålunda anförts får vi hemställa,

att riksdagen måtte hemställa hos Kungl. Maj:t om sådan ändring av kungörelsen angående stöd till ungdomens förenings- och fritidsverksamhet att Sveriges Riksidrottsförbund kan vara huvudman för här avsedd fritidsverksamhet inom sitt verksamhetsområde.

Stockholm den 19 januari 1955

Birger Gezelius

N. Stenberg